
令和 7年 7月 1日 

特定自主検査事業所各位 
                公益社団法人 

建設荷役車両安全技術協会 佐賀県支部 

   支部長 山口 一志 

 

 

 

実務研修「記録表作成座学コース」のご案内 

 
 拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会佐賀県支部の運営

につきまして、格別の御協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

 さて、労働安全衛生法で定められた特定自主検査の検査者には、当協会等で実施する「特

定自主検査事業内検査者研修」及び「特定自主検査検査業者検査員研修」の資格取得研修に

よって資格を取得した者と厚生労働大臣の定めにより他の資格によって特定自主検査の資

格を取得した者の 2種類があります。 

 とりわけ、「他資格による有資格者」は特定自主検査の制度や記録表の記入要領などを系

統的に学ぶ機会が乏しかったと思料致します。 

 当協会では、特定自主検査を正しく行なうために、「特定自主検査と関係法令に関する知

識」、「検査及び検査機器に関する知識」、「検査記録表の記入要領に関する知識」を学ぶため

の実務研修を行っています。「資格取得研修による有資格者」の方は、もう一度、特定自主

検査の知識を学んで頂き、また、「他資格による有資格者」の方は、系統立った特定自主検

査の知識を学んで頂きたくご案内致します。 

 

敬具 
  

記 

1 開催日時 
 

  令和 7年 9月 4 日（木曜日）  午前 9時～午後 5時（受付 8時 30分より） 

 

 

2 会場 

  肥前通運株式会社 （武雄市北方町大字志久） 

 

 

3 研修の種類 

 
実務研修「記録表作成座学コース」 

 ※検査者資格取得研修以外（建設機械施行技術検定 1級・2級）で「特自検」の資格を与えられた

方は特に受講をおすすめ致します。 

   ※記録表の改正・改訂が近年行われております。3年以内に受講されていない方は今回是非受講し

て頂きますようお願い致します。 

 

 

 

 



4 受講料 

機械の種類 建荷協会員 一般 

イ フォークリフト 14,850円 17,050円 

ロ 整地・運搬・積込・掘削用及び解体用機械 15,290円 17,600円 

ハ 基礎工事用機械 15,290円 17,600円 

ニ 締固め用機械 14,960円 17,160円 

ホ コンクリートポンプ車 14,960円 17,160円 

ヘ 高所作業車 14,850円 17,050円 

※ 受講料は申込み受付後、受講料振込票を送付致しますので、お近くの郵便局でお支払下

さい。受講料には、テキスト代、消費税 10％が含まれてます。 

尚、振替料金手数料は貴社負担でお願い致します。 

 

5 申込み方法 

   別紙「特定自主検査者実務研修受講申込書」に記入の上、下記へ提出下さい。 

   尚、申込書が不足する場合は、コピーしてお使い下さい。 

   ※ 特定自主検査者の資格を証明する修了証または証書のコピーを必ず添付して下

さい。 

 

6 申込提出期限（締切日） 

   令和 7年 8月 18日（月曜日必着） 
   ※会場の都合上、締切日前の申込みであっても、定員に達し次第、締め切らせて頂き

ますので、早目に申込み下さい。 

 

7 受講票 

   申込み受理後、受講者宛「受講票」を送付しますので受講当日持参し、受付に提出下

さい。 

   ※受講当日は、受講票・印鑑・筆記用具（鉛筆、ボールペン等）をご持参下さい。 
 

 

 

申込み及び問合せ先 

 
公益社団法人 建設荷役車両安全技術協会 佐賀県支部 

〒849-1301  佐賀県鹿島市大字常広 139-2 

ＴＥＬ 0954-62-6315   ＦＡＸ 0954-62-6368 

  
  


